
diário oficial Nº 35.079   47Quarta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2022

terMo aditiVo a coNtrato
.

eXtrato de terMo aditiVo
Termo aditivo: 7. contrato: 111/2018-PcE/Pa. Partes: Polícia civil do Es-
tado do Pará. cNPJ nº 00.368.105/0001-06. cS BraSil TraNSPorTES dE 
PaSSaGEiroS E SErViÇoS aMBiENTaiS lTda. cNPJ nº 10.965.693/0001-
00. objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 06 
(seis) meses e reajuste de preços pelo iGPd-i, a contar de 01/11/2021 
reajustado em 19,0641%,. Valor: r$=689.241,00. data da assinatura: 
08/08/2022. Vigência: 08/08/2022 à 08/02/2023. orçamento: Programa 
de Trabalho Natureza da despesa fonte de recurso origem do recurso. 
40101.06.181.1502.8266.339033.0101. Estadual. Proc. nº 2022/977925. 
contratada: cS BraSil TraNSPorTES dE PaSSaGEiroS E SErViÇoS aM-
BiENTaiS lTda. Endereço: av. Saraiva nº 400, sala 04, Bairro Vila cintra, 
cEP 08.745-900. Mogi das cruzes/SP. ordenadora: aNa MicHEllE GoN-
ÇalVES SoarES ZaGalo. chefe de Gabinete do delegado Geral da Polícia 
civil.

Protocolo: 840758

.

.

eXtiNÇÃo de coNtrato
.

distrato de serVidor teMPorÁrio
PolÍcia ciVil do ESTado do Pará
ato: Termo de distrato
data de admissão: 17/11/2021
Término Vínculo: 09/08/2022
Motivo: rescisão contratual
Nome do Servidor cargo do Servidor Temporário
Gil MaUES
aSSiSTENTE dE iNforMáTica
ordenador: WalTEr rESENdE dE alMEida
delegado-Geral da Polícia civil

Protocolo: 840517

.

.

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 060/2022 – PcePa - 
Pae Nº 2022/307626

objeto: aquisição de Software 3dS MaX - Software de projetos 3d – Ver-
são mais atualizada- licença de 3 (três) anos, para atender as necessida-
des desta Polícia Científica do Pará (PCEPA).
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.
policiacientifica.pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 
925453)
local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UaSG 925453)
data de abertura: 29 de agosto de 2022, às 10h (Horário de Brasília).
Pregoeira Oficial: Lidiane Nascimento Gomes
ordenador de despesas: celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 840306
PreGÃo eLetrÔNico Nº 061/2022 - Pae - 2022/313958

objeto: aQUiSiÇÃo dE SofTWarE aUTocad 2d
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.
policiacientifica.pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 
925453)
local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UaSG 925453)
data de abertura: 29 de agosto de 2022, às 9h (Horário de Brasília).
Pregoeira Oficial: Maria do Socorro da Silva de Almeida
ordenador de despesas: celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 840333

.

.

diÁria
.

Portaria N°. 1488/ 2022
MarcEl lUiZ rodriGUES fErrEira
MaTrÍcUla: 57192864
carGo: Perito criminal
cidadE: TUcUrUÍ - Pa
diária: 10 1/2 (dez e meia) PErÍodo: 31/07/2022 a 10/08/2022
oBJETiVo: ficar a diSPoSiÇÃo.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Portaria N°. 1543/ 2022
roBErTo coSTa NUNES
MaTrÍcUla: 5947880/2
carGo: Perito criminal
cidadE: ParaUaPEBaS - Pa
diária: 07 1/2 (Sete e meia) PErÍodo: 31/07/2022 a 07/08/2022
OBJETIVO: ficar a disposição.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Protocolo: 840321

Portaria N°. 1497/ 2022
aldEcY da coSTa MoraES
MaTrÍcUla: 5040485/3
carGo: Perito criminal
cidadE: BraGaNÇa - Pa
diária: 09 1/2 (Nove e meia) PErÍodo: 01/08/2022 a 10/08/2022
oBJETiVo: rEaliZar PErÍcia.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Portaria N°. 1206/ 2022
raiMUNdo NoNaTo do NaSciMENTo alMEida
MaTrÍcUla: 5417031/2
carGo: Perito criminal
cidadE: SaliNoPÓliS - Pa
diária: 12 1/2 (doze e meia) PErÍodo: 20/07/2022 a 01/08/2022
oBJETiVo: oPEraÇao VErao.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Portaria N°. 1225/ 2022
raiMUNdo NoNaTo do NaSciMENTo alMEida
MaTrÍcUla: 5417031/2
carGo: Perito criminal
cidadE: ParaGoMiNaS - Pa
diária: 10 1/2 (dez e meia) PErÍodo: 10/07/2022 a 20/07/2022
oBJETiVo: ficar a diSPoSiÇÃo.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Portaria N°. 1199/ 2022
aldEcY da coSTa MoraES
MaTrÍcUla: 5040485/3
carGo: Perito criminal
SaMUEl MoNTEiro doS SaNToS
MaTrÍcUla: 5964090/1
carGo: Motorista
cidadE: MarUdá - Pa
diáriaS: 03 1/2 (Três e meia) PErÍodo: 29/07/2022 a 01/08/2022
oBJETiVo: oPEraÇÃo VErao.
dr. HiNToN B. cardoSo JÚNior

Protocolo: 840318
Portaria N°. 1561/ 2022

PaUlo SÉrGio fErrEira oZEla
MaTrÍcUla: 5156777/1
carGo: Perito criminal
cidadE: liMoEiro do aJUrU - Pa
diária: 03 1/2 (Três e meia) PErÍodo: 08/08/2022 a 11/08/2022
oBJETiVo: rEaliZar PErÍcia TÉcNica.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Portaria N°. 1470/ 2022
JoÃo MarcElo criSTiaNo liMa oliVEira
MaTrÍcUla: 57190929/1
carGo: Motorista
cidadE: SalVaTErra - Pa
diária: 03 1/2 (Três e meia) PErÍodo: 15/07/2022 a 18/07/2022
oBJETiVo: oPEraÇÃo VErao.
dr. HiNToN B. cardoSo JÚNior

Portaria N°. 1506/ 2022
MarcoS PaUlo UcHoa da SilVa
MaTrÍcUla: 5914930
carGo: Gerente
cidadE: MoSQUEiro - Pa
diária: 03 1/2 (Três e meia) PErÍodo: 15/07/2022 a 18/07/2022
oBJETiVo: oPEraÇÃo VErÃo.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Protocolo: 840383
Portaria N°. 1582/ 2022

allaN Kaio SilVa
MaTrÍcUla: 5958227
carGo: Perito criminal
cidadE: BElÉM - Pa
diária: 01 1/2 (Uma e meia) PErÍodo: 21/07/2022 a 22/07/2022
oBJETiVo: realizar plantao.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Portaria N°. 1566/ 2022
WiSToN aParEcido SilVa doS SaNToS
MaTrÍcUla: 5892889/1
carGo: Motorista
cidadE: BElÉM - Pa
diária: 02 1/2 (duas e meia) PErÍodo: 29/07/2022 a 31/07/2022
oBJETiVo: coNdUZir E cUSTodiar MaTErial BioloGico.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Portaria N°. 1567/ 2022
JEffErSoN BaSToS dE oliVEira
MaTrÍcUla: 54188046/1
carGo: Perito criminal
cidadE: BUJarU - Pa
diária: 01 (Uma) PErÍodo: 21/07/2022
oBJETiVo: rEaliZar PErÍcia.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Portaria N°. 1560/ 2022
aNdrÉ MoNTEiro doS SaNToS
MaTrÍcUla: 5955561
carGo: auxiliar operacional
criSTiNa NEVES foNSEca
MaTrÍcUla: 5157463/2
carGo: Perito criminal


